
Upřesnění dotačního programu  
3.a. Biologická  a fyzikální ochrana jako náhrada chemické ochrany rostlin 

Vážení žadatelé o dotaci,  

předkládáme Vám upřesnění Zásad, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotací pro rok 2007 na základě § 2 a § 2d zákona č. 252/1997 Sb., ve znění schváleném 
panem ministrem dne 14. listopadu 2007. 

Upřesnění Zásad je provedeno na základě bodu 8. písm. g)  části A Zásad, který 
umožňuje v odůvodněných případech provést zpřesnění Zásad v průběhu roku. 

V rámci upřesnění Zásad 2007 byla provedena úprava státní podpory 3.a. Biologická             
a fyzikální ochrana jako náhrada chemické ochrany rostlin, kterou bylo nezbytné  
v návaznosti na ukončení tříleté „ochranné“ lhůty (tj. 30. dubna 2007)  přizpůsobit  
příslušným pravidlům Evropské komise, jinak by nebylo možno tuto podporu dále 
poskytovat. 

Při neformální konzultaci s Evropskou komisí byly vzneseny určité výhrady Komise 
ke znění podpory z hlediska její slučitelnosti a doporučena z důvodu právní jistoty její 
notifikace. 

S ohledem na to, že Evropská komise vznesla při notifikaci další dotazy k podmínkám 
programu, a tím odsunula rozhodnutí o slučitelnosti na rok 2008, bylo rozhodnuto v roce 2007 
administrovat podporu biologické a fyzikální ochrany rostlin jediným možným způsobem,            
tj. v omezeném režimu podpor „de minimis“ podle nařízení Komise (ES) č. 1860/2004 
v platném znění  (platba nesmí přesáhnout v tříletém období částku 3 000 EUR na jednoho 
příjemce).   

Z důvodu urychlení platby z dotačního programu 3.a. žádáme žadatele o dotaci, 
aby zaslali okamžitě vyplněnou níže uvedenou tabulku č. 8.a. (čestné prohlášení) na 
místně příslušnou zemědělskou agenturu.  

 
Upřesnění části B (programová část) 

Str. 14  Poznámka k 3.a.) v části B Zásad 
Doplňuje se nově k poznámce „Tato podpora podléhá ustanovení nařízení Komise (ES)                        
č. 1860/2004  o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělství           
a v odvětví rybolovu“ 

 

Upřesnění části C (tabulková část) 

Dotační program 3.a.) Biologická a fyzikální ochrana jako náhrada chemické ochrany 
rostlin (tabulka č. 8) v části C  Zásad 
 
Doplňuje se Poznámka „Celková výše podpory poskytnutá jednomu příjemci podpory nesmí 
v tříletém období přesáhnout částku v Kč ekvivalentní k 3000 EUR v souladu s nařízením 
Komise (ES) č. 1860/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
v zemědělství a v odvětví rybolovu“ 

 

 



Zařazuje se nově za tabulku č. 8 tabulka č. 8 a.                                                     Tabulka č. 8 a 

 
Čestné prohlášení žadatele k podpoře de minimis podle nařízení Komise (ES) 

č. 1860/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělství 
a v odvětví rybolovu 

 
Prohlašuji, že jsem si vědom skutečnosti, že tato podpora je poskytována podle nařízení 
Komise (ES) č. 1860/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
v zemědělství a v odvětví rybolovu a v souladu s tímto nařízením v předcházejícím tříletém 
období nepřesáhne částku v Kč ekvivalentní k částce 3000 EUR.  

Dále prohlašuji, že v předcházejícím tříletém období ode dne podpisu tohoto prohlášení jsem 
obdržel níže uvedené podpory de minimis podle nařízení Komise (ES) č. 1860/2004 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělství a v odvětví rybolovu: 
 

Datum poskytnutí 
podpory de minimis Poskytovatel podpory Výše podpory (Kč) 

   
   
   
   
 
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé.  

Prohlašuji, že veškeré změny, které nastanou ve výše uvedených skutečnostech v období               
ode dne podpisu tohoto čestného prohlášení do data uvedeného v rozhodnutí o podpoře                
de minimis podle nařízení Komise (ES) č. 1860/2004 neprodleně písemně oznámím 
poskytovateli podpory.  
 
V……………… dne ………………. 

………………………………… 
                                                                                                                    žadatel               

vlastnoruční podpis OSVČ nebo 
statutárního orgánu + razítko 

 
Číslo listu  Počet listů 
  
 
V  Dne Podpis(y) statutárního(ch)  

zástupce(ů) 
Otisk razítka 

žadatele 
 

     
     
V  Dne   
     
Ověřil a převzal     
     
     

 
 



 
 
 
 


	Str. 14  Poznámka k 3.a.) v části B Zásad
	Doplňuje se Poznámka „Celková výše podpory poskytnutá jednomu příjemci podpory nesmí v tříletém období přesáhnout částku v Kč ekvivalentní k 3000 EUR v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1860/2004 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v zemědělství a v odvětví rybolovu“

